
V. Blinkevičiūtė užėmė itin aukštą europinį postą: to dar nebuvo pasiekęs nė vienas lietuvis (155) 

www.DELFI.lt 2017 m. sausio 25 d. 10:53 Trečiadienio rytą Europos Parlamento (EP) Moterų 

teisių ir lyčių lygybės komiteto nariai išrinko naują pirmininkę. Ja tapo Lietuvoje išrinkta EP narė 

Vilija Blinkevičiūtė (Socialistai ir demokratai). Vilija Blinkevičiūtė© DELFI (D.Pipo nuotr.) Tai 

pirmasis kartas istorijoje, kuomet Lietuvoje išrinktas europarlamentaras tapo EP komiteto 

pirmininku. „Tikrai tai aukštas pasiekimas ne tik Vilijai Blinkevičiūtei, bet ir įvertinimas mūsų 

valstybei. Pirmąkart tokia pozicija politiniu sutarimu patikėta mažos šalies atstovei. Ligi šiol EP 

komitetams neturėjo galimybės pirmininkauti nei Lietuvos, nei Latvijos, Estijos ar kitų mažesnių 

ES valstybių atstovai,“ – sako Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininko pavaduotojas 

Gediminas Kirkilas. Šis EP komitetas yra atsakingas už moterų teisių Europos Sąjungoje 

apibrėžimą, skatinimą ir apsaugą, moterų teisių skatinimą trečiosiose šalyse, lygių galimybių 

politiką, visų formų diskriminacijos dėl žmogaus lyties panaikinimą, tarptautinių su moterų teisėmis 

susijusių susitarimų ir konvencijų nuolatinę peržiūrą bei įgyvendinimą, informacijos apie moteris 

politiką skleidimą, kt. Susiję straipsniai: V. Blinkevičiūtė artėja prie Socialdemokratų partijos 

vairo  (289) V. Blinkevičiūtė. Socialinės Europos link  (59) V. Blinkevičiūtė buvo pirmąkart 

išrinkta į Europos Parlamentą 2009-aisiais ir perrinkta 2014-aisiais. Nuo 2014-ųjų ji buvo Moterų 

teisių ir lyčių lygybės komiteto pirmininko pavaduotoja. V. Blinkevičiūtė taip pat yra Užimtumo ir 

socialinių reikalų komiteto bei delegacijos EURONEST parlamantinėje asamblėjoje narė. Dar ji yra 

pavaduojanti narė LIBE  Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitete bei delegacijoje 

ryšiams su Pietryčių Azijos šalimis ir Pietryčių Azijos valstybių asociacija (ASEAN). 

 

Skaitykite daugiau: http://www.delfi.lt/news/daily/world/v-blinkeviciute-uzeme-itin-auksta-

europini-posta-to-dar-nebuvo-pasiekes-ne-vienas-lietuvis.d?id=73545008 

http://www.delfi.lt/news/daily/world/v-blinkeviciute-uzeme-itin-auksta-europini-posta-to-dar-nebuvo-pasiekes-ne-vienas-lietuvis.d?id=73545008
http://www.delfi.lt/news/daily/world/v-blinkeviciute-uzeme-itin-auksta-europini-posta-to-dar-nebuvo-pasiekes-ne-vienas-lietuvis.d?id=73545008

